Разъединители серии Р
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск (8182)63-90-72
Астана +7(7172)727-132
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52
Владивосток (423)249-28-31
Волгоград (844)278-03-48

отключением. Включение и выключение разъединителей осуществляется с помощью
штанги. Контактные зажимы обеспечивают присоединение медных и алюминиевых шин.
2. Структура условного обозначения.
Р - Х Х  У3
1 2 3 4
1. Разъединитель.
2. Условное обозначение номинального рабочего тока:
4 – 400А; 6 – 630А; 10 – 1000А;
3. Условное обозначение конструктивного исполнения по количеству полюсов:
3 – 3 полюса.
4. Климатическое исполнение (У) и категория размещения (3) по ГОСТ 15050-69.
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
Наименование
Номинальный рабочий
ток In, А
Номинальное рабочее
напряжение Ue, В
Количество
полюсов
Степень
защиты
Артикул
Р-43 У3 400
 660/50Гц
– 440
3 IP00
ET004841
Р-63 У3 630 ET004842
Р-103 У3 1000 ET004843
4. Габаритные и установочные размеры.
Тип разъединителя
Габаритные и установочные размеры, мм
L H H1 B B1 A1 A2 D d G C E F
Р-43 У3 285 224 120 170 226 260 90 M10 11 55 80 25 12,5
Р-63 У3 285 246 120 179 233 260 90 M12 11 55 80 35 18
Р-103 У3 330 300 150 227 253 290 100 M16 11 15 80 50 25
5. Технические характеристики.
Р-43 Р-63 Р-103
Номинальный рабочий ток In, А 400 630 1000